
 

17.12.2020 10:26:04 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-401.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                         

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  23.12.2020  № 401 

пгт Даровской  
 

 

О принятии к осуществлению части полномочий органов                                 

местного самоуправления муниципального образования                                      

Даровское городское поселение Даровского района Кировской                           

области по решению вопросов местного значения 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ча-

стью 4 статьи 8 Устава муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, рассмотрев ходатайство Даровской городской 

Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской обла-

сти от 23.12.2020 № 03-01-12, Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Уполномочить на неопределенный срок администрацию муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области (да-

лее – администрация района) на осуществление части полномочий админи-

страции муниципального образования Даровское городское поселение Даров-

ского района Кировской области (далее – администрация городского поселе-

ния) по решению вопросов местного значения, а именно: организация в гра-

ницах городского поселения водоснабжения населения. 

2. Администрации района заключить с администрацией городского по-

селения соглашение о передаче осуществления части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-



2 

 

17.12.2020 10:26:32 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-401.docx 

татскую комиссию Даровской районной Думы по вопросам обеспечения жиз-

недеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021. 

Председатель Даровской                        

районной Думы 

                                        Т.В. Полозова 

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                   

                                           О.Ю. Елькин 

  


